[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 885-2020

Considerando que o Prefeito de Garça, através do Decreto nº 8.515/2017, aprovou o loteamento denominado "JARDIM VISTA VERDE", de propriedade da empresa CAP Arquitetura e Construções Ltda;
Considerando que foi imposto ao loteador executar, dentre outras obras de infraestrutura, a construção do sistema público de abastecimento de água, de acordo com normas e padrões técnicos estabelecidos pela ABNT, conforme diretrizes e projetos aprovados pelo SAAE (art. 1º, inciso I, “d”, do Decreto nº 8.515/2017);

Considerando que foi noticiado, durante todo ano de 2020, que o SAAE realizou a contratação de empresa especializada para a perfuração de um novo poço artesiano profundo no Distrito de Jafa, no valor de R$ 405.900,00;

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário, oficie-se ao Diretor Executivo do SAAE para que, através do setor competente, informe se o novo poço artesiano profundo do Distrito de Jafa irá abastecer o loteamento denominado "JARDIM VISTA VERDE".

Adicionalmente, que seja encaminhada cópia das diretrizes e projetos aprovados pelo SAAE, relativos a construção do sistema público de abastecimento de água do loteamento denominado "JARDIM VISTA VERDE".
Sala das Sessões, 23 de novembro de 2020.

PAULO ANDRÉ FANECO

Vereador

Rua Barão do Rio Branco, 127/131 Centro - CEP 17400-000 - Garça - SP

                     Site: www.cmgarca.sp.gov.br / email: camara@cmgarca.sp.gov.br

[image: image1.jpg]